

شركة الصناعات الهندسية الثقيلة وبناء السفن ش.م.ك (عامه)  
**Heavy Engineering Industries & Shipbuilding Co. K.S.C (Public)**

التاريخ : 10 نوفمبر 2015  
 إشارة : VCM/AR/012-2015

المحترمين  
 المحترم

السادة/ سوق الكويت للأوراق المالية  
 عناية السيد / مدير السوق لشئون الشركات

تحية طيبة وبعد،،،

الموضوع : اعتماد البيانات المالية المرحلية بالتمرير

بالإشارة إلى كتابنا المؤرخ في 8 نوفمبر 2015 إشارة رقم (GAD/AR/A1/222-2015) يرجى التفضل بالعلم بأن مجلس إدارة الشركة قد إعتد بالتمرير في يوم الثلاثاء الموافق 10 نوفمبر 2015 البيانات المالية المرحلية لشركة الصناعات الهندسية الثقيلة وبناء السفن وشركاتها التابعة وذلك عن الربع الثالث عن الفترة المنتهية في 30 سبتمبر 2015.

وتفضلوا بقبول فائق الإحترام والتقدير،،،

طلال جاسم الخرافي  
 نائب رئيس مجلس الإدارة




تم الإستمع  
 محمد صالح  
 11 11  
 2015  
 11/11



تم 1/3  
ورئيس

نموذج رقم (3)

Form No. (3)

نموذج إعلان البيانات المالية المرحلية عن الربع الثالث للشركات المدرجة في سوق الكويت للأوراق المالية

**Third Quarter Interim Financial Statements Disclosures form of the Companies Listed in Kuwait Stock Exchange**

- فترة التسعة أشهر المنتهية في : 2015 / 9 / 30
  - اسم الشركة : شركة الصناعات الهندسية الثقيلة وبناء السفن ش.م.ك.ع
  - رمز الشركة : SHIP
  - رقم الشركة : 506
- Company's Name: Heavy Engineering Industrial & Shipbuilding co K.S.C.P  
Company's code : SHIP  
Company's Number : 506

- النشاط / الأنشطة الرئيسية للشركة :  
(نפט و غاز ، مواد أساسية، صناعي، سلع استهلاكية ، رعاية صحية ، خدمات استهلاكية ، اتصالات ، منافع ، بنوك ، تأمين ، عقاري ، خدمات مالية ، تكنولوجيا ، أدوات مالية) صناعي

Activity/ Main activities of the company:

(Oil, Gas, basic materials, industrials, consumed goods, health care, consumed services, telecommunications, benefits, banks, insurance, real estate, financial services, technology, financial instruments)

Industrials.....

نود إفتانكم بأن مجلس إدارة الشركة قد اعتمد اليوم الثلاثاء الموافق 10 / 11 / 2015 عن طريق التمرير البيانات المالية المرحلية عن الربع الثالث لفترة التسعة أشهر المنتهية في 2015/09/30 ، وفقاً لما يلي :-

We would like to inform you that the Company's board of directors has approved today Tuesday 10/11/2015 the Company's interim financial statements for Third quarter – Nine month period ended at 30/09/2015 in accordance to the following:



Handwritten signature

نموذج رقم: QF-FSA-0103-A	إصدار رقم: 1	تاريخ الإصدار: 05/5/15	مراجعة رقم: 4	تاريخ المراجعة: 2014/8/14	صفحة 1 من 5
--------------------------	--------------	------------------------	---------------	---------------------------	-------------

	الربع الثالث - فترة التسعة أشهر المنتهية في 30 / 9 / 2015 (الفترة الحالية)	الربع الثالث - فترة التسعة أشهر المنتهية في 30 / 9 / 2014 (الفترة المقارنة)	نسبة التغير %	الربع الثالث - فترة التسعة أشهر المنتهية في 30 / 9 / 2015 (الفترة الحالية)	الربع الثالث - فترة التسعة أشهر المنتهية في 30 / 9 / 2014 (الفترة المقارنة)	نسبة التغير %	البيان Statement
نسبة التغير %	Third quarter- nine month period ended at 30/9/2014 (Comparative period) Amounts in Kuwaiti Dinars	Third quarter- nine month period ended at 30/9/2015 (Current period) Amounts in Kuwaiti Dinars	Change%	Third quarter- three month period ended at 30/9/2015 (Current period) Amounts in Kuwaiti Dinars	Third quarter- three month period ended at 30/9/2014 (Comparative period) Amounts in Kuwaiti Dinars	Change%	
% 210.29	1,207,588	3,747,082	% 119.64	1,269,117	577,817	% 119.29	• <u>Consolidated Statement</u> of <u>Income</u> • صافي الربح / (الخسارة) * Net profit/(loss)* ** ربحية / (خسارة) السهم - قس Earnings per share - fils**
% 210.38	7.03	21.82		7.39	3.37		





							<ul style="list-style-type: none"> <li>• بيان الإيرادات و الأرباح التشغيلية</li> <li>• <u>Statement of Revenue &amp; Operating Profit</u></li> </ul>
% 22.28	76,130,476	93,092,889	% 7.59	28,603,177	30,774,334	إجمالي الإيرادات التشغيلية	Total operating revenue
% 46.39	5,552,972	8,128,923	% 20.95	2,245,752	2,716,191	صافي الربح / (الخسارة) التشغيلي	Net operating profit (loss)
						بيان المركز المالي	• <u>Statement of Financial Position</u>
% 2.29	84,015,289	85,936,169	% ..	.....	.....	الموجودات المتداولة	Current Assets
% 7.94	124,315,222	134,183,338	% ..	.....	.....	إجمالي الموجودات	Total Assets
% 5.90	74,357,346	78,746,548	% ..	.....	.....	المطلوبات المتداولة	Current liabilities
% 6.50	89,114,559	94,904,233	% ..	.....	.....	إجمالي المطلوبات	Total liabilities
% 11.59	35,200,663	39,279,105	% ..	.....	.....	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم	Total equity attributable to the owners of the parent Company

\*صافي الربح (الخسارة) هو الخاص بمساهمي الشركة الأم.

\*Net profit ( loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company

\*\* ربحية (خسارة) السهم الأساسية.

\*\*Basic Earnings per Share





- يعود سبب الارتفاع / (الانخفاض) في صافي الربح / (الخسارة) إلى :  
زيادة الإيرادات التشغيلية
- The increase (decrease) in the net profit/(loss) is due to the followings:  
**Increase in Operation Revenue**

- بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ ( لاشيء ) دينار كويتي.
- Total revenues realized from dealing with related parties amounting to KD. (NIL)
- بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ 299,871 دينار كويتي.
- Total expenditures incurred from dealing with related parties amounting to KD. 299,871

**(2) الإيرادات التشغيلية للشركة : Company's Operating Revenues**

الربع الثالث - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 / 9 / 2014 (الفترة المقارنة) Third quarter- three month period ended at 30/9/2014 (Comparative period)		الربع الثالث - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 / 9 / 2015 (الفترة الحالية) Third quarter- three month period ended at 30/9/2015 (Current period)		النشاط activity
النسبة إلى إجمالي الإيرادات Percentage to total revenues	المبلغ بالدينار الكويتي Amount in Kuwaiti Dinars	النسبة إلى إجمالي الإيرادات Percentage to total revenues	المبلغ بالدينار الكويتي Amount in Kuwaiti Dinars	
% 71.52	20,455,716	% 71.08	21,874,122	<u>صناعية - النفط والغاز</u>
% 12.18	3,484,740	% 11.97	3,684,637	<u>حوض السفن</u>
% 16.30	4,662,721	% 16.95	5,215,575	<u>أعمال بحرية</u>
% 100	28,603,177	% 100	30,774,334	<u>الإجمالي</u>





الربع الثالث - فترة التسعة أشهر المنتهية في 30 / 9 / 2014 (الفترة المقارنة) Third quarter- nine month period ended at 30/9/2014 (Comparative period)		الربع الثالث - فترة التسعة أشهر المنتهية في 30 / 9 / 2015 (الفترة الحالية) Third quarter- nine month period ended at 30/9/2015 (Current period)		النشاط Activity
النسبة إلى إجمالي الإيرادات Percentage to total revenues	المبلغ بالدينار الكويتي Amount in Kuwaiti Dinars	النسبة إلى إجمالي الإيرادات Percentage to total revenues	المبلغ بالدينار الكويتي Amount in Kuwaiti Dinars	
% 68.90	52,452,433	% 70.86	65,964,928	صناعية - النفط والغاز
% 12.68	9,651,972	% 11.24	10,465,241	حوض السفن
% 18.42	14,026,071	% 17.90	16,662,720	أعمال بحرية
% 100	76,130,476	% 100	93,092,889	الإجمالي

يقصد بالإيرادات التشغيلية جميع الإيرادات الناتجة عن الأنشطة الرئيسية للشركة و ذلك وفقاً لمعايير المحاسبة الدولية.

Operating revenues represents all revenues resulting from the Company's main activities recognized in accordance with the international Accounting Standards.

(3) تفاصيل (التحفظات / التأكيدات على بعض الجوانب / الفقرات توضيحية) الواردة في تقرير مراقبي الحسابات :

- لا يوجد -

Details of : ( qualifications, emphases of matters, and explanatory paragraphs) included in the auditors' report.

- NIL -

توقيع و ختم الشركة  
Company's signature and seal

